

Vergaderjaar 2008–2009

31 814

Wijziging van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren strekkende tot het opnemen van bepalingen inzake bestuurlijke boetes

Nr. 7

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 22 april 2009

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel I, onderdeel A, artikel 120a, tweede lid, wordt «producten of dieren anders dan vee» vervangen door: producten of dieren anders dan vee of pluimvee.

B

Artikel III wordt gewijzigd als volgt:

a. De aanhef komt als volgt te luiden:

Indien het bij koninklijke boodschap van 22 juli 2004 ingediende voorstel van wet houdende Aanvulling van de Algemene wet bestuursrecht, Kamerstukken II 2006/07, 29 702, nr. 2, tot wet is of wordt verheven, en artikel I, onderdeel E, van die wet eerder in werking is getreden of treedt dan artikel I, onderdeel A, wordt artikel I, onderdeel A, als volgt gewijzigd:

b. In onderdeel A wordt «De voorgestelde artikelen» vervangen door: De artikelen.

c. In onderdeel B wordt «het voorgestelde artikel» vervangen door: artikel.

C

Artikel IV komt als volgt te luiden:

ARTIKEL IV

Indien het bij koninklijke boodschap van 22 juli 2004 ingediende voorstel van wet houdende Aanvulling van de Algemene wet bestuursrecht, Kamerstukken II 2006/07, 29 702, nr. 2, tot wet is of wordt verheven, en artikel I, onderdeel F, van die wet eerder in werking is getreden of

treedt dan artikel I, onderdeel A, vervallen in artikel I, onderdeel A, de artikelen 120n en 120y.

D

Artikel V wordt gewijzigd als volgt:

a. De aanhef komt als volgt te luiden:

Indien het bij koninklijke boodschap van 22 juli 2004 ingediende voorstel van wet houdende Aanvulling van de Algemene wet bestuursrecht, Kamerstukken II 2006/07, 29 702, nr. 2, tot wet is of wordt verheven, en artikel I, onderdeel I, van die wet eerder in werking is getreden of treedt dan artikel I, onderdeel A, wordt artikel I, onderdeel A, als volgt gewijzigd:

b. In onderdeel A wordt «De voorgestelde artikelen» vervangen door: De artikelen.

c. In onderdeel B wordt «Het voorgestelde artikel» vervangen door: Artikel.

E

Artikel VI wordt gewijzigd als volgt:

a. De aanhef komt als volgt te luiden: Indien het bij koninklijke boodschap van 24 december 2002 ingediende voorstel van wet tot vaststelling van titel 7.13 (vennootschap) van het Burgerlijk Wetboek (Kamerstukken II 2002/03, 28 746, nr. 2), eerder in werking is getreden of treedt dan artikel I, onderdeel A, wordt artikel I, onderdeel A, als volgt gewijzigd:

b. In onderdeel A wordt «de voorgestelde artikelen» vervangen door: de artikelen.

c. In onderdeel B wordt «Het voorgestelde artikel» vervangen door: Artikel.

Toelichting

Het onderhavige wetsvoorstel heeft betrekking op zowel vee als pluimvee. Dit kwam niet goed tot uitdrukking in artikel 120a, tweede lid, van het wetsvoorstel. Met de in onderdeel A voorgestelde wijziging wordt de tekst van dit artikel verbeterd.

De overige wijzigingen zijn redactionele aanpassingen.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg